Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.08.2017                                                                                              № 134

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования  сельское поселение Сингапай за 1 полугодие 2017 года

На основании пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соот-
ветствии с п. 3 статьи 10 положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании
сельское поселение Сингапай, рассмотрев информацию об исполнении бюджета муниципаль-
ного образования сельское поселение Сингапай за 1 полугодие 2017 года:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета за 1 полугодие 2017 года по доходам в
сумме 45 781 808,27 рублей, по расходам в сумме 31 121 633,81 рубля (приложения 1, 2, 3).

2.    Утвердить  показатели  численности  муниципальных  служащих  администрации
сельского поселения Сингапай с указанием фактических затрат на их денежное содержание за
1 полугодие 2017 года (приложение 4).

3.   Утвердить показатели численности работников МКУ «Управление АХО» с указанием
фактических затрат на их денежное содержание за 1 полугодие 2017 года (приложение 5).

4.   Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в
бюллетене «Сингапайский вестник» и размещению на сайте администрации поселения.

5.   Направить постановление в Совет депутатов сельского поселения Сингапай.

И.о. главы сельского поселения                                            С.Е.Маденова

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 11.08.2017 № 134

Доходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные на-

значения
Исполнено

Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета всего, в т.ч. 010 х 81 380 276,41 45 781 808,27 35 598 468,14
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

010 100 10302230 01 0000 110 459 546,12 233 659,59 225 886,53

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

010 100 10302240 01 0000 110 4 299,13 2 539,58 1 759,55

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

010 100 10302250 01 0000 110 821 004,97 402 865,34 418 139,63

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

010 100 10302260 01 0000 110 0,00 -47 394,09 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010 01 0000 110 21 500 000,00 9 049 931,04 12 450 068,96

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности 010 182 10502010 02 0000 110 369 000,00 204 958,09 164 041,91

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010 01 0000 110 390 000,00 179 817,50 210 182,50
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным
в границах сельских поселений

010 182 10601030 10 0000 110 900 000,00 199 076,63 700 923,37

Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 10606033 10 0000 110 1 225 000,00 1 135 714,43 89 285,57

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 10606043 10 0000 110 160 000,00 23 263,82 136 736,18

Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-
ствий должностными лицами органов местного самоуправле-
ния, уполномоченными в соответствии с законодательными
актами Российской Федерации на совершение нотариальных
действий

010 650 10804020 01 0000 110 1 000,00 - 1 000,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну
сельских поселений (за исключением земельных участков)

010 650 11105075 10 0000 120 700 000,00 367 339,30 332 660,70

Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в собственности сельских поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

010 650 11109045 10 0000 120 130 000,00 26 000,00 104 000,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских
поселений

010 650 11302995 10 0000 130 - 100 465,34 0,00

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности
сельских поселений

010 650 11401050 10 0000 410 - 1 222 620,70 0,00

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений

010 650 11701050 10 0000 180 - 0,00 0,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

010 650 20215001 10 0000 151 9 404 900,00 5 285 130,00 4 119 770,00

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов

010 650 20215002 10 0000 151 18 962 500,00 16 010 020,00 2 952 480,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

010 650 20235118 10 0000 151 378 200,00 231 050,00 147 150,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на государствен-
ную регистрацию актов гражданского состояния 010 650 20235930 10 0000 151 46 706,00 11 677,00 35 029,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там сельских поселений 010 650 20249999 10 0000 151 25 909 120,19 11 124 074,00 14 785 046,19

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских по-
селений 010 650 20705030 10 0000 180 19 000,00 19 000,00 0,00

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

010 650 21960010 10 0000 151 - 0,00 0,00

2

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 11.08.2017 № 134

Расходы бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код расхода
по бюджетной
классификации

КОСГУ
Утвержденные
бюджетные на-

значения
Исполнено Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6 7
Расходы бюджета всего, в т.ч. 200 х х 96 858 616,41 31 121 633,81 65 736 982,60
Заработная плата 200 650 0102 5010002030 121 211 1 384 881,00 459 163,60 925 717,40
Прочие выплаты 200 650 0102 5010002030 122 212 100 000,00 - 100 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0102 5010002030 129 213 328 094,00 151 057,57 177 036,43
Заработная плата 200 650 0104 5010002040 121 211 10 324 147,00 5 500 040,45 4 824 106,55
Прочие выплаты 200 650 0104 5010002040 122 212 514 000,00 135 497,12 378 502,88
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0104 5010002040 129 213 3 000 000,00 1 561 531,40 1 438 468,60
Коммунальные услуги 200 650 0104 5010002040 244 223 574 278,00 202 371,15 371 906,85
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0104 5010002040 244 225 221 600,00 99 497,49 122 102,51
Прочие работы, услуги 200 650 0104 5010002040 244 226 229 000,00 80 242,80 148 757,20
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0104 5010002040 244 310 47 100,00 22 100,00 25 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 650 0104 5010002040 244 340 112 900,00 69 227,62 43 672,38
Прочие расходы 200 650 0104 5010002040 851 290 6 000,00 - 6 000,00
Прочие расходы 200 650 0104 5010002040 852 290 34 000,00 10 000,00 24 000,00
Прочие расходы 200 650 0104 5010002040 853 290 1 000,00 0,15 999,85
Прочие расходы 200 650 0111 5000007040 870 290 0,00 - 0,00
Прочие расходы 200 650 0111 5000020940 870 290 513 047,00 - 513 047,00
Прочие работы, услуги 200 650 0113 1600199990 244 226 760 000,00 234 951,17 525 048,83
Заработная плата 200 650 0113 5020000600 111 211 5 562 488,00 2 889 862,29 2 672 625,71
Прочие выплаты 200 650 0113 5020000600 112 212 220 000,00 93 675,00 126 325,00
Транспортные услуги 200 650 0113 5020000600 112 222 0,00 - 0,00
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0113 5020000600 119 213 1 670 000,00 853 643,72 816 356,28
Транспортные услуги 200 650 0113 5020000600 244 222 20 000,00 8 000,00 12 000,00
Коммунальные услуги 200 650 0113 5020000600 244 223 105 000,00 - 105 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0113 5020000600 244 225 160 000,00 71 611,00 88 389,00
Прочие работы, услуги 200 650 0113 5020000600 244 226 88 686,85 32 156,85 56 530,00
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0113 5020000600 244 310 8 000,00 7 980,00 20,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 650 0113 5020000600 244 340 380 313,15 148 110,00 232 203,15
Прочие расходы 200 650 0113 5020000600 852 290 2 000,00 - 2 000,00
Прочие расходы 200 650 0113 5030009200 244 290 121 000,00 71 700,00 49 300,00
Прочие расходы 200 650 0113 5030009200 360 290 60 000,00 43 879,00 16 121,00
Прочие расходы 200 650 0113 5030009200 853 290 15 000,00 15 000,00 0,00
Арендная плата за пользование имуществом 200 650 0113 5030009300 244 224 240 838,85 240 838,85 0,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0113 5030009300 244 225 1 041 169,80 48 214,00 992 955,80
Заработная плата 200 650 0203 5000051180 121 211 276 207,00 159 746,98 116 460,02
Прочие выплаты 200 650 0203 5000051180 122 212 5 025,00 5 025,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0203 5000051180 129 213 84 932,00 33 405,47 51 526,53
Услуги связи 200 650 0203 5000051180 242 221 12 036,00 5 015,00 7 021,00
Заработная плата 200 650 0203 50000F1180 121 211 22 000,00 - 22 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 650 0203 50000F1180 244 340 3 000,00 1 911,12 1 088,88
Заработная плата 200 650 0304 20103D9300 121 211 35 872,50 8 968,00 26 904,50
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0304 20103D9300 129 213 10 833,50 2 708,34 8 125,16
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0309 1100199990 244 225 753 201,00 301 496,13 451 704,87
Прочие работы, услуги 200 650 0309 1100199990 244 226 10 000,00 - 10 000,00
Прочие расходы 200 650 0309 1100199990 244 290 3 000,00 - 3 000,00
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0309 1100199990 244 310 41 000,00 18 950,00 22 050,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 650 0309 1100199990 244 340 71 000,00 14 940,00 56 060,00
Прочие расходы 200 650 0314 1000182300 123 290 11 200,00 - 11 200,00
Прочие расходы 200 650 0314 1000185120 123 290 30 000,00 - 30 000,00
Прочие расходы 200 650 0314 10001S2300 123 290 4 800,00 - 4 800,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0314 2100199990 244 225 48 000,00 20 000,00 28 000,00
Прочие расходы 200 650 0314 2100199990 244 290 3 000,00 - 3 000,00
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0314 2100199990 244 310 200 000,00 - 200 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 650 0314 2100199990 244 340 1 000,00 - 1 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0409 1500399990 244 225 3 152 112,30 1 286 827,00 1 865 285,30
Прочие работы, услуги 200 650 0409 1500399990 244 226 26 000,00 26 000,00 0,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0409 1500482390 244 225 2 141 039,63 - 2 141 039,63
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0409 1500499990 244 225 2 070 130,80 68 609,00 2 001 521,80
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0409 15004S2390 244 225 164 100,00 - 164 100,00
Услуги связи 200 650 0410 0400199990 242 221 520 284,00 185 217,54 335 066,46
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0410 0400199990 242 225 233 000,00 118 000,00 115 000,00
Прочие работы, услуги 200 650 0410 0400199990 242 226 624 100,00 273 130,45 350 969,55
Увеличение стоимости материальных запасов 200 650 0410 0400199990 242 340 46 500,00 6 000,00 40 500,00
Услуги связи 200 650 0410 0400199990 244 221 12 000,00 - 12 000,00
Прочие работы, услуги 200 650 0410 0400199990 244 226 3 900,00 - 3 900,00
Прочие работы, услуги 200 650 0410 0400420070 242 226 634 884,00 628 535,16 6 348,84
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0501 1600199990 244 225 4 289 965,00 105 912,57 4 184 052,43
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0502 0900299990 244 225 0,00 - 0,00
Прочие работы, услуги 200 650 0502 0900299990 244 226 60 000,00 - 60 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 650 0502 0900299990 244 340 58 000,00 57 000,00 1 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0503 0900120616 244 225 10 161 980,96 372 666,75 9 789 314,21
Прочие работы, услуги 200 650 0503 0900120616 244 226 2 309 500,00 2 156 595,82 152 904,18
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0503 0900120616 244 310 200 000,00 176 000,00 24 000,00

3

Увеличение стоимости материальных запасов 200 650 0503 0900120616 244 340 108 000,00 99 500,00 8 500,00
Прочие работы, услуги 200 650 0503 0900120616 414 226 150 000,00 100 000,00 50 000,00
Коммунальные услуги 200 650 0503 0900199990 244 223 700 000,00 235 253,84 464 746,16
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0503 0900199990 244 225 8 048 550,37 460 472,23 7 588 078,14
Прочие работы, услуги 200 650 0503 0900199990 244 226 529 000,00 131 335,00 397 665,00
Прочие расходы 200 650 0503 0900199990 244 290 60 000,00 - 60 000,00
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0503 0900199990 244 310 70 000,00 64 850,00 5 150,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 650 0503 0900199990 244 340 70 000,00 47 566,00 22 434,00
Прочие работы, услуги 200 650 0503 09001L555F 414 226 150 000,00 - 150 000,00
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0503 09001L555F 414 310 9 564 158,44 - 9 564 158,44
Увеличение стоимости основных средств 200 650 0503 09001R555F 414 310 2 635 841,56 - 2 635 841,56
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0503 0920320616 244 225 0,00 - 0,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0503 0920384280 244 225 0,00 - 0,00
Заработная плата 200 650 0707 0100199990 111 211 120 140,00 - 120 140,00
Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0707 0100199990 119 213 36 286,00 - 36 286,00
Транспортные услуги 200 650 0707 0100199990 244 222 40 000,00 - 40 000,00
Прочие расходы 200 650 0707 0100199990 244 290 186 000,00 112 996,00 73 004,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 650 0707 0100199990 244 340 44 000,00 24 000,00 20 000,00
Пенсии, пособия, выплачиваемые организаци-
ями сектора государственного управления 200 650 1001 5030004910 312 263 120 000,00 50 000,00 70 000,00

Перечисления другим бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 200 650 1403 5030089020 540 251 18 048 492,70 10 712 649,18 7 335 843,52

Результат исполнения бюджета (дефицит\
профицит) 450 х х -15 478 340,00 14 660 174,46 х

Приложение 3
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 11.08.2017 № 134

Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код источника финансирования
дефицита бюджета по бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные назна-

чения
Исполнено

Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета
- всего

500 х 15 478 340,00 -14 660 174,46 х

     в том числе:
источники внутреннего финансирования бюдже-
та, из них: 520 х - - -

  520   - - -
источники внешнего финансирования бюджета,
из них:

620 х - - -

  620   - - -
Изменение остатков средств 700 01050000 00 0000 000 15 478 340,00 -14 660 174,46 30 138 514,46
     увеличение остатков средств 710 650 01050201 10 0000 510 -81 380 276,41 -46 037 288,03 х
     уменьшение остатков средств 720 650 01050201 10 0000 610 96 858 616,41 31 377 113,57 х

Приложение 4
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 11.08.2017 № 134

Информация о численности муниципальных служащих администрации
сельского поселения Сингапай и фактические затраты
на их денежное содержание за 1 полугодие 2017 года

Наименование
Численность на 1-е число
месяца, следующего за от-

четным периодом, чел.

Оплата труда за 1 полугодие
2017 года (кассовые рас-
ходы), ст 211, тыс. руб.

Муниципальные служащие 10 3 853,5

4

Приложение 5
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 11.08.2017 № 134

Информация о численности работников МКУ «Управление АХО»
и фактические затраты на их денежное содержание за 1 полугодие 2017 года

Наименование
Численность на 1-е число
месяца, следующего за от-

четным периодом, чел.

Оплата труда за 1 полугодие
2017 года (кассовые рас-
ходы), ст 211, тыс. руб.

Работники 17 1 646,5

5

		2022-10-19T14:34:07+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"